1

   京都府内小学校及びドッジボール関係者 様

綾部市ドッジボール協会

会 長   佐々木幹夫

2025第35回あやべ水無月まつりドッジボール大会の開催について

日頃は綾部市ドッジボール協会の諸事業にご協力をいただいておりますことに感謝を申し上げます。

恒例となりました「2025第35回あやべ水無月まつりドッジボール大会」を別紙大会募集要項のとおり開催をいた

しますのでご参加をいただきますようご案内させていただきます。

  なお、この開催案内は京都府内で近年参加されたチーム代表者、綾部・福知山・舞鶴・宮津与謝・京丹後の

小学校又はPTA、チームは参加しないが審判員や大会運営に協力をいただきたい方にお届けしています。

初めてお届けする皆様には突然の開催案内で恐縮ですが、ご対応いただきましたら幸いに存じます。

■ 出場登録等について

 １、各チームからの審判又は大会運営スタッフ1名の終日派遣お願いします。

参加申込書時に必ず氏名等の報告をお願いします。

 ２、綾部市ドッジボール協会員と綾部チーム代表者で前日準備をしますので7月5日(土)午後7時に体育館に出役

をお願い致します。

 ３、参加費は1チーム5,000円をいただきます。大会当日に受付で支払ってください。

 ４、選手宣誓は参加申込用紙の最下段に必要事項を記入してください。

希望者がない場合はオフィシャル1番くじのチームとします。

5、小学生なら１名でも参加できます。詳細は別紙をご覧ください。

■ 大会において

1、受付開始は午前9時00分で開会式を９時30分から行いますので、プラカードを先頭にチームごとに整列で

きるようにしてください。

２、試合中アリーナに降りることができるのは、選手の他に協会が貸し出す名札を付けた監督・コーチ・マ

ネージャー計 3 名です。

３、当水無月大会では体育館外での練習用ボールの持ち込みを認めます。

４、試合の進行状況により、試合開始予定時刻が前後することがあります。プログラムや館内放送に注意を

払って、早めに選手を集合させてください。呼び出しのアナウンスは体育館内しか聞こえません。外で

待機をされる場合は特に注意をしてください。試合開始時間に不在のチームは審判団の判断により不戦

敗とします。

5、チーム監督やコーチ等が審判や運営委員を兼ねている場合は、試合と重ならないように事前に十分調整を

図ってください。

6、選手・コーチ・応援団がジャッジに対して過激な発言を行わないようにしてください。また、児童、生徒

にも事前に指導しておいてください。

7、上杉体育館は２足制です。必ず上履きを準備してください。毎年、上履きのまま外に出て練習をしている

チームを見かけます。大会役員が会場周辺の見回りを行いますが、注意を受けることのないようにして

ください。

8、トイレを使用する際、体育館シューズのままで入ることのないよう衛生管理のマナーを守ってください。

9、選手の健康のために水分補給など体調管理に十分注意を払ってください。自動販売機は午前中でほとんど

売り切れとなります。自動販売機を頼らず各自が多めのお茶を用意するようにしてください。

10、競技中に選手が負傷した場合、応急処置と保険適用については行いますが、主催者はその後の責任を負い

ませんので、あらかじめご了承ください。

11、喫煙は決められた場所のみで可能です。ルールを厳守してください。

12、試合の入れ替わりはスムーズに行い、競技運営にご協力ください。

■ キッチンカ－マルシェ

1、 当大会ではキッチンカー数台による

マルシェを行います。販売品などは会場

でご覧ください。

※お問い合わせ等は下記の大会事務局までお願いします。

◇綾部市ドッジボール協会事務局

メール ayabe.a.d.b.a@gmail.com

電 話 0773-42-2222  F A X  0773-42-1810

mailto:ayabe.a.d.b.a@gmail.com

2

大 会 名   2025第35回あやべ水無月まつりドッジボール大会

   開催日時   2025年 7月 6日（日）9時00分受付開始   9時30分から開会式

   会  場   綾部市総合運動公園体育館 （上杉体育館 0773-44-0990）

   主  催   綾部市ドッジボール協会

   協  賛   綾部市青少年育成連絡協議会

クラス     ☆ジュニア

小学4年生以下の男女混合（男・女単独も可）      【１チーム8人】

◇但し、小学3・4年生はオフィシャルとジュニアを兼ねることができる。

☆オフィシャル８人制 （小学3年生以上で男女混合可）       【１チーム8人】

◇但し、小学3年生のみのチームは不可

☆シニア男子

  ◇中学生以上男子（男女混合可）            【１チーム8人】

☆シニア女子                                              【１チーム8人】

◇中学生以上女子

※ 各クラスとも3チーム以上の参加がない場合は試合を行いません。

   参加資格 京都府内のチーム又は個人参加希望者

   参加登録   チームは６月20日（金）、個人参加は6月16日までに所定用紙にて申し込み。

メール【 ayabe.a.d.b.a@gmail.com 】宛に申込み。

   参 加 料   1チーム5,000円（審判又は運営スタッフが派遣できないチームは3,000円を追加）

              （大会当日受付で徴収）

   抽 選 会   綾部市ドッジボール協会において厳正な抽選を行います。

   スタッフ  大会終日、チーム1名の審判または大会運営スタッフ派遣をお願いします。

  審判講習  公式ルールを学びたい方は下記審判講習会にご参加ください。

        ・審判講習会  日時：6月25日（水）18：30～20：30

会場：豊里小学校体育館

   保  険   綾部市ドッジボール協会が加入するスポーツ保険を適用。

   競技方法   １、日本ドッジボール協会2025年ルールによる。

       ２、試合ボールは全てのクラスにおいて「公認3号球」を使用する。

              ３、その他については以下による。

               ・ チームは6名以上8名以内で試合を行う。

               ・ 予選は3チーム以上のリーグ戦で５分１ｾｯﾄﾏｯﾁとし、勝ち２点・引き分け１点・負け０点の勝ち

点制によりリーグの順位を決める。但し、リーグ順位にかかわる勝ち点が同点の場合

は、 ①内野残り人数が多いチーム②直接対決の勝者③なおも同点の場合は１ｾｯﾄﾏｯﾁで決

する。また、得点制採用により8対0を認め、不戦勝は7対0とする。

               ・ 決勝戦はﾄｰﾅﾒﾝﾄ方式で行い、優勝決定戦は３ｾｯﾄﾏｯﾁ、その他は１ｾｯﾄとし、ｾｯﾄ同点の場合は

全てVポイントゲームで勝敗を決する。

   注意事項   １、大人の責任者が引率していないチームは出場できません。

              ２、競技フロアーに出る選手及び監督・コーチ等は必ずｺﾞﾑ底の体育館ｼｭｰｽﾞを着用すること。

              ３、試合中の負傷者については、会場で応急手当をしますがそれ以後の手当、会場外での事故や会場

                内での盗難等は責任を負いませんのでご了承ください。

４、ゴミは各チームで全てお持ち帰りください。

５、背番号付ユニホームがないチームは協会にお問い合わせください。

６、プラカードを各自で作成（形は自由）して持参して下さい。

2025第 35回あやべ水無月まつりドッジボール大会

mailto:ayabe.a.d.b.a@gmail.com

3

　　年齢 　　年齢

選手宣誓を希望 　選手№【　　　】番の【　　　　　　　　　　】君が選手宣誓に立候補します。（希望者複数以上の場合は協会が厳選）

学年
または

学年
または

14

希望しない希望する◆６月25日に行う審判講習会での練習試合チームを募集します。希望チーム多数の場合は抽選を行い連絡をします

8

4

19

2025  第35回　あやべ水無月まつりドッジボール大会

地区

チーム名

代表者

参加申込書兼出場者名簿
受付　協会メール 《ayabe.a.d.b.a@gmail.com》　 締切日：6月20日（金）

連絡先

住所

16

3

郵便番号

〒

住　　所

5

線審

10

9

7

このアドレスはドッジボール連絡のみに使用します。

名　　　前

13

17

6

12

監督氏名

帯同審判

運営スタッフ

1

審判資格者・線審可能者は〇印

審判

11

15

20

　　7月  5日の前日準備・綾部チームのみ 代表者　　監督　　コーチ　　ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 　一般保護者 〇印が出役します

No
（ふりがな）

男女 No
（ふりがな）

男女
名　　　前

2

18

最も連絡の取れる電話番号

氏名

クラスに〇印

ﾏﾈｰｼﾞｬｰ氏名コーチ氏名

審判講習

希望者

希望者指名

市町村 フリガナ

ジュニア
オフィ

シャル

シニア

男子

シニア

女子

今後開催される大会等の連絡を「E.mail」で配信しますので

常時使うメールアドレスを丁寧・正確に記入してください。

4

参加料 一人100円（当日払い）

〇チームに入ってなくてもドッジボールをしたい人は一人でもエントリー

してください。数人のグループの場合はその旨を書いてください。

〇大会事務局が同じような条件の選手で一つのチームを作って

エキビジションゲームとして、ルールを学びながら試合をします。

〇また、チームに入ったばかりの新米選手も参加OKです。

〇参加される場合は、スポーツの出来る服装、体育館シューズ、出来れば膝宛があれば

安心です。

下記の用紙（不足する場合はコピー）に記入して６月16日（月）までに大会事務局へ送ってください。

受付 （用紙が足りない場合は恐縮ですがコピーしてください）

協会メール 《ayabe.a.d.b.a@gmail.com》 FAX 0773-42-1810  締切日：6月16日（月）

1

氏 名 学年 男女 〇印 経 験

    ルールはほとんど理解している

 ドッジボール教室に参加した

 全く初めて

所属団体又は学校名 保護者名 大会当日の保護者連絡先（グループ代表可）

2

氏 名 学年 男女 〇印 経 験

    ルールはほとんど理解している

 ドッジボール教室に参加した

 全く初めて

所属団体又は学校名 保護者名 大会当日の保護者連絡先（グループ代表可）

3

氏 名 学年 男女 〇印 経 験

    ルールはほとんど理解している

 ドッジボール教室に参加した

 全く初めて

所属団体又は学校名 保護者名 大会当日の保護者連絡先（グループ代表可）

4

氏 名 学年 男女 〇印 経 験

    ルールはほとんど理解している

 ドッジボール教室に参加した

 全く初めて

所属団体又は学校名 保護者名 大会当日の保護者連絡先（グループ代表可）

小学生一人でも参加できます